
tel.090(3946)0906

http: //oekaki-hiroba.com
ホームページからもごらんいただけます

vol.176

お休みのご連絡などもこちらから受け付けます。
※グループラインではありません。

おえかきひろばtwitter
＠oekakihiroba

こども造形絵画教室
おえかきひろば

LINE公式アカウント

■八 尾 教 室／第2・4月曜日16:00-18:00
■松井山手教室／毎週火曜日16:00-18:00
■東香里教室／第2・4水曜日16:00-18:00
■枚 方 教 室／毎週金曜日15:00-18:00
■長 尾 教 室／毎週土曜日13:30-15:00
　　　　　　　　毎週土曜日15:30-17:00
■宇 治 教 室／毎週土曜日14:00-16:00

8月

8月のカリキュラムと目的

●平面デザイン～びんの中には／おかしの絵のつづき

おおきなびんの中にはのつづき／おかしの絵を仕上げます。

●オリジナル巾着づくり

アイロン転写シートを使って巾着をつくります。

●黒板とマグネット

黒板塗料を使った黒板作りとねんどのマグネットを作ります。

持ち物
◆平面………絵の具
◆立体絵……なし

第15回おえかきひろば合同作品展

月 火 水 木 金 土

■八尾教室

16:00〜18:00

■松井山手教室

16:00〜18:00

■枚方教室

15:00〜18:00

■宇治教室

14:00〜16:00

■長尾教室

14:00〜17:00

■東香里教室

16:00〜18:00

1 2

9

16

22 23

8

15 20

6

27

13

29 30

4 5

11 12

18 19

25

3

10

17

24 26

◆立体絵
〜アルミと紐で
持物／なし

◆立体絵
〜アルミと紐で
持物／なし

◆立体絵
〜アルミと紐で
持物／なし

◆立体絵
〜アルミと紐で
持物／なし

◆平面（びん）
持物／絵の具

◆平面（びん）
持物／絵の具

夏期休講夏期休講

夏期休講夏期休講

◆休講

「第１５回おえかきひろば合同作品展」、今年は新しく枚方にオ
ープンした枚方文化総合センター内のギャラリーにて 6 月 29
日（水）～7月4日（月）に開催いたしました。
会期中は約 600 人と今まで最多のご来場があり、例年にも増
して大好評のうちに終えることができました。
昨年に引き続きのコロナ禍の中、個人制作が多くなるものの、
集中力やじっくりととりくむことが身に付き始めた生徒さんた
ち、いつもよりも時間をかけて取り組んでおり、訪れた方々も完
成度に驚いていました。今回からギャラリーでの開催ということ
で保護者さんにも「こどものころにギャラリーで飾ってもらえる
のが嬉しい」と大好評でした。
また搬入や搬出など多くの保護者の皆様にお時間を作って頂
き、おかげさまで多くの皆さんに楽しんでいただくことができま
した。心よりお礼申し上げます。 
また、来年もより一層楽しんでいただけるよう頑張っていきます
ので、よろしくお願いいたします。

以前より夏休み期間の単発参加としてご兄弟やお友達の受講
を募っておりましたが、今年度も席数の確保が困難であるため
に休止いたします。楽しみにしてくださっていた生徒さんには誠
に申し訳ありませんが何卒ご理解いただけますようよろしくお
願いいたします。
また試験的に土曜の長尾教室にて月 1 回午前に振り替え枠を
作ります（公式ラインにて日程と時間はお知らせします）。振替
は同月内に限り受講可能です。詳しくはお問い合わせください。

2007 年の教室開講以来、据え置きにしておりました受講料で
すが、近年の材料費などの高騰により、現状維持が困難となっ
てまいりました。誠に心苦しいのですが 9 月より受講料の改定
を行います。詳しくは別添えのお知らせをご覧ください。

なつやすみ工作と振替について

価格改定のおしらせ

◆オリジナル巾着
◆持ち物・なし

◆オリジナル巾着
◆持ち物・なし

◆オリジナル巾着
◆持ち物・なし

◆黒板
◆持ち物・絵の具

◆黒板
◆持ち物・絵の具

◆黒板
◆持ち物・絵の具

◆オリジナル巾着
◆持ち物・なし

◆オリジナル巾着
◆持ち物・なし


